



000629

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 006/2023**, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS**, expedido em 08 de Maio de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS - MEI **CNPJ: 46.086.306/0001-03**

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	V. UNI T.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 1L	06	CX	ÁGUA SANITÁRIA 1 L Composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, tipo banheiros, piaas, tipo comum, frasco de 1000 ml, caixa com 12 unidades	NUTRILAR		
04	ÁLCOOL GEL 70% 500 ML	10	UND	Anticéptico Aparência: Gel transparente, PH : 7,00 ± 0,50. Teor alcoólico: 70%. Densidade: 0,701 ± 0,01 G/CM3. Cor: incolor. Odor: Característico Alcoól ico. Validade de 24 meses. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 Unidades	ITAJÁ	R\$ 28,80	R\$ 172,80
						R\$ 50,00	R\$ 500,00

21	LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML	15	CX	Limpador de uso geral, tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Caixa com 12 unidades	TRIEL	R\$ 45,00	R\$ 675,00
23	LIMPA PEDRAS	20	UND	Limpa pedras, remoção de sujeiras e incrustações em pedras e pisos rústicos (não esmaltados). Composição ácido sulfônico, coadjuvante, corante veículo. adjuvante,	AZULIN	R\$ 10,25	R\$ 205,00
24	LIMPA VIDROS	15	Cx	Limpa vidros, limpador vidro 500 ml. Caixa com 12 unidades	OESTE	R\$ 57,00	R\$ 855,00
25	LIXEIRA C/ TAMPA E ALÇAS ERGONOMICAS 74X52 CM	10	UND	Lixeira, cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (pp) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira. Possui alças ergonômicas, medidas (axd): 74cm x 52 cm.	JAGUAR	R\$ 78,40	R\$ 784,00
26	LIXEIRA EM PLÁSTICO RFORÇADO 100 LITROS	10	UND	Lixeira em Plástico Reforçado, com tampa basculante, capacidade 100 litros.	JAGUAR	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
28	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO 8 LITROS	20	UND	Lixeira em Plástico Reforçado, cesto de lixo plástico redondo telado plástico, capacidade 08 litros.	ARPLAST	R\$ 11,00	R\$ 220,00
30		15	PAR	Luvas de borracha, elaboradas com látex de borracha natural de alta qualidade, antiderrapantes e podem ser utilizadas em diversos usos, conferindo proteção às mãos dos usuários,	NOBRE	R\$ 4,64	R\$ 69,60

	LUVAS DE BORRACHA			<p>principalmente para tarefas de longa duração e alta sensibilidade considerando que são 100% texturizadas, cores: amarela, acabamento interno: flocos de algodão, local detexturização: palma e dedos, tamanhos: pequeno, médio, grande e extragrande, espessura média na palma: 0,60 mm com flocos comprimento médio: 300 mm.</p>			
32	MANGUEIRA DE JARDIM 15 METROS C/ ENGATES E ESGUICHO	05	UND	<p>Mangueira jardim. Mangueira jardim plástica com comprimento de no mínimo de 15 metros.</p>	BRASIL	R\$ 44,00	R\$ 220,00
33	MANGUEIRA JARDIM 25 METROS C/ ENGATES E ESGUICHO	02	UND	<p>Mangueira jardim, mangueira nts antitorção 25m com engates e esguicho: não torce e não dobra, permite o fluxo de água constante fácil de enrolar, possui proteção anti-algas, mangueira com alta resistência e flexibilidade, com sistema patente adoantorção - nts, possui 25 metros de comprimento, recomendada para situações de uso com pressão da água de até 18 bar [261 psi] e temperatura de 50°C, possui 5 camadas distintas para assegurar grande resistência: camada interna, segunda camada interna (comproteção anti-algas), terceira camada interna, reforço têxtil e camada externa o esguicho possui prático sistema de regulagem do fluxo através do regulador frontal, o</p>	BRASIL	R\$ 94,00	R\$ 188,00

35	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ml	20	CX	esguicho é conectado em mangueiras de 1/2", 5/8" e 3/4" através de sistema de engate rápido, acompanha ainda 01 esguicho com jato regulável, 02 engates rápidos, 01 adaptador fêmea com rosca de 3/4" e redução de 1/2".	GLADE	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
36	PANO DE LIMPEZA	100	UND	Pano para limpeza 100%poliéster 60x40, pano de chão, saco alvejado branco.	NOBRE	R\$ 7,98	R\$ 798,00
39	PEDRA SANITÁRIA	100	UND	Pedra sanitária, composição: paradiclorobenzeno, corante e essência; estado físico: sólido; biodegradável solúvel em água, não inflamável; fragrância: floral, eucalipto, cítricas e jardim de rosas.	POLITRIZ	R\$ 2,24	R\$ 224,00
43	SABÃO EM BARRA 400 G 5X1	20	PCT	Sabão em barra, de glicerina,400 gramas 5x1.	NOBRE	R\$ 10,90	R\$ 218,00
45	SABONETE 125 G	50	UND	Sabonete 125 g, pele normal, glicerinado.	YPE	R\$ 2,40	R\$ 120,00
46	SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	25	LT	Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma erva-doce, acidez neutro-ph, aplicação touca dor.	START	R\$ 12,78	R\$ 319,50
49	SACO PARA LIXO 15 LITROS/ PCT COM 10 UNIDADES	150	PCT	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 15 litros, pacote com unidades.	BRASLIXO	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00

50	SACO PARA LIXO30 LITROS/ PCT COM 10 UNIDADES	100	PC	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 30 litros, pacote com 10 unidades.	BRASILIXO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
51	SACO PARA LIXO50 LITROS/PCT COM 10 UNIDADES	200	PC	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	BRASILIXO	R\$ 3,50	R\$ 700,00
52	SACO PARA LIXO 100 LITROS/PCT COM 100 UNIDADES	200	PC	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	BRASILIXO	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
55	TAPETE ANTI-DERRAPANTE 50X100 CM	15	UND	Tapete anti-derrapante, tapete realce 50x100cm, base antiderrapante cores variadas , superfície: 100% polipropileno, base primária: 100% polipropileno, base secundária: 100% poliéster; emborrachamento: látex sintético.	CIA	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
56	VASSOURA DE NYLON	50	UND	Vassoura de nylon, com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	DALCIN	R\$ 12,80	R\$ 640,00
58	RASTELO METÁLICO	20	UND	Possui 22 dentes de arame. Possui olho de 23 mm. Dimensões: Largura: 36 cm Comprimento dos arames mais olho: 37 cm Peso: 308g	TRAMONTINA	R\$ 41,00	R\$ 820,00
60	LUVAS DE PROTEÇÃO COLETA DE LIXO	40	PAR	Luva de algodão com banho ¾ em látex natural corrugado. Palma corrugada, excelente aderência, dorso ventilado, melhor respiração e conforto.	NOBRE	R\$ 15,00	R\$ 600,00

61	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS	40	PAR	Luvras de Segurança tricotada em fios de algodão e poliéster mesclado, pigmentos em PVC na face palmar, acabamento em overloque, punho com elástico.	NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 224,00
TOTAL							R\$ 27.889,30

CECI DECOR COM. DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 26.797.971/0001-06

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	V. UNI T.	VALOR TOTAL
02	ÁLCOOL GEL 70% 1LT	50	UND	Anticéptico 70%. Aparência: Gel transparente, PH : 7,00 ± 0,50. Teor alcoólico: 70%. Densidade: 0,701 ± 0,01 G/CM3. Cor: incolor. Odor: Característico Alcoólico. Validade de 24 meses. Embalagem de 1 litro.	ITAJA	R\$ 10,74	R\$ 537,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO	10	CX	Étilico hidratado líquido, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 inpm, acondicionadas de 1 litro cada.	ITAJA	R\$ 89,90	R\$ 899,00
09	BOTA DE BORRACHA	15	PAR	Bota borracha, cano médio para limpeza pesada, numeração de 30 a 44.	ARQUIPLAST	R\$ 48,00	R\$ 720,00
12	DESINFETANTE DE 500 ML	20	CX	Desinfetante 500 ml, aspectofísico líquido, aplicação bactericida, frasco 500 ml. Caixa com 12 uniddes	Q'LIMP	R\$ 24,00	R\$ 480,00

14	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	30	UND	Escova para vaso sanitário,cabo plástico e cerdas sintéticas.	NAZARE	R\$ 5,87	R\$ 176,10
16	ESPONJA DE LIMPEZA	10	PCT	Espanja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retang ular,abrasividade alto-mínima,aplicação limpeza em geral, pacote com 2 unidades.	DUSTRE	R\$ 1,46	R\$ 14,60
20	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS	40	UND	Limpa cerâmicas e azulejos, detergente Ácido não misturar com produtos clorados. Remover sujeiras inorgânicas encardidos de terra, excesso de rejunto e calcificações.	NAZARE	R\$ 9,40	R\$ 376,00
22	LIMPADOR DILUÍVEL 500 ML	50	UND	Limpador Diluível, indicado para limpeza geral de pisos, azulejos, vidros, cerâmicas e superfícies, frasco de 500 ml.	Q' LUSTRE	R\$ 10,50	R\$ 525,00
31	LUA DESCARTÁVEL	05	PCT	Luva descartável, fabricada em látex 100% natural, contém pó bioabsorvível, ambedestra, superfície lisa, punho com acabamento enrolado pacote com 100 unidades.	CROMUS	R\$ 23,50	R\$ 117,50
38	PÁ PLÁSTICA	30	UND	Pá plástica, para lixo com cabo de madeira perfil colorido na base frontal para auxiliar na coleta da sujeira. Dimensões:	DELUXE	R\$ 5,27	R\$ 158,10
40	RASTELO DE PLÁSTICO	70	UND	Rastelo de plástico, para jardinagem, remoção de folhas e gramas secas, produzido	HAPPIC	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00

41	RODO CABO MADEIRA SUPORTE FERRO	90	UND	em polipropileno resistente, cabo de madeira longo e de ótima qualidade. Rodo cabo madeira, reforçado com material suporte de ferro, comprimento da base 60 cm, quantidade de borrachas 02 unidades, características adicionais cabo com alongado.	RODOBEM	R\$ 12,92	R\$ 1.162,80
42	RODO CABO MADEIRA SUPORTE PLÁSTICO	90	UND	Rodo plástico, cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 unidades, características adicionais cabo com rosca plástica.	RODOBEM	R\$ 12,92	R\$ 1.162,80
44	SABÃO EM PÓ 1 KG	10	CX	Sabão em pó, caixa de papelão de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cinergista, branqueador, enzimas, amparamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto acondicionado em caixas de papelão de 1 kg, devidamente identificada. Caixa com 12 unidades	NAZARE	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
53	SODA CÁUSTICA 1 KG	10	UNI	Soda cáustica, em escamas, 99%, pacote 1 kg.	VABENE	R\$ 16,66	R\$ 166,60
54	SUPORTE PARA COPO DE 200 ML	15	UNI	Suporte para copo, d'água de 200 ml, em acrílico.	ITAJA	R\$ 45,00	R\$ 675,00

57	VASSOURA DE PALHA	25	UND	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	RODOBEM	R\$ 12,92	R\$ 323,00
TOTAL							R\$ 10.253,50

STORTE & FONTES LTDA

CNPJ: 13.027.126/0001-00

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
10	CERA LÍQUIDA	05	CX	Auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 500 ml, Caixa com 12 unidades	BRILHANTE	R\$ 61,70	R\$ 308,50
11	DESINFETANTE DE 5000 ML	100	UND	Desinfetante 5 litros, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, frasco 5000 ml.	ZUPP	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
15	ESPANADOR DE PÓ30 EM FIBRA 42 CM		UND	Espanador de pó, c/ penas deavestruz limpa grande.	CONDOR	R\$ 27,50	R\$ 825,00
27	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO 50 LITROS	10	UND	Lixeira em Plástico Reforçado, lixeira grande oval, abertura pedal ou click com tampa basculante, capacidade 50 litros.	PLASUTIL	R\$ 99,00	R\$ 990,00
29	LUSTRA MÓVEIS	3	CX	Lustra móveis, 200 ml, componentes ceras naturais, aplicação superfícies. Caixa com 12 unidades	VEJA	R\$ 89,00	R\$ 267,00


34	MÁSCARA DUPLA C/ ELÁSTICO	10	PCT	Máscara descartável, duplacom elástico pacote com 100 unidade.	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
37	PAPEL HIGIÊNICO 60M X 10 CM	100	PCT	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	PREMIUM	R\$ 8,25	R\$ 825,00	
47	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM	5	PCT	Saco plástico, em polietileno, transparente para embalagem, capacidade para 2 kg, pacote com 200 unidades.	JUPLASTIC	R\$ 41,00	R\$ 205,00	
48	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM 5 KG/100 UNI	50	PCT	Saco plástico, em polietileno, transparente para 5 kg pacote com 100 unidades.	JUPLASTIC	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	
59	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA	20	UND	Comprimento total: 150,3 cm Tamanho do cabo: 120 cm Largura da pá: 27 cm	VONDER	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	
TOTAL								R\$ 8.770,50

Perfazendo assim um valor total nos itens de 01 a 61 de R\$ 46.913,30 (quarenta e seis mil e novecentos e treze reais e trinta centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 30 dias do mês de Maio de 2023.


ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
 Prefeita do Município de Crixás – TO

ANO IV - CRIXÁS, TERÇA - FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 - Nº. 167

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2023

Processo nº 006/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 006/2023
Ata de Registro de Preço nº. 006/2023
Validade 12 meses

Aos 25 dias do mês de Maio do ano de 2023, como ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.821/0001-41 sito à Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro - Crixás do Tocantins - TO, CEP: 77463-000 - Crixás do Tocantins - TO, representado pela Srª. ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO, brasileira, casada, capaz, portadora do CPF Nº 006.638.261-01, residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins - TO, neste ato representado pela Senhora NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA, Pregoeira da Prefeitura.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços n.º 006/2023, sucedido em 25 de Maio de 2023, às 09:30 hs.

ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS - MEI CNPJ: 46.086.306/0001-03
CECI DECOR COM. DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 26.797.971/0001-06
STORTE & FONTES LTDA CNPJ: 13.027.126/0001-00

Perfazendo assim um valor total nos itens de 01 a 61 de R\$ 46.913,30 (quarenta e seis mil e novecentos e treze reais e trinta centavos).

1. OBJETO
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia 30 de Maio de 2023.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás - TO



ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO abaixo especificado: Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações posteriores.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 006/2023, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, expedido em 08 de Maio de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS - MEI CNPJ: 46.086.306/0001-03
CECI DECOR COM. DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 26.797.971/0001-06
STORTE & FONTES LTDA CNPJ: 13.027.126/0001-00

Perfazendo assim um valor total nos itens de 01 a 61 de R\$ 46.913,30 (quarenta e seis mil e novecentos e treze reais e trinta centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Crixás - TO, aos 30 dias do mês de Maio de 2023.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás - TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2023

Processo nº 006/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 006/2023
Ata de Registro de Preço nº. 006/2023
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 31.411.347/0001-50 sito à Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro - Crixás do Tocantins - TO, CEP: 77463-000 - Crixás do Tocantins - TO, representado por sua Gestora a Sra. YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES, brasileira, portadora do CPF Nº. 049.595.761-54 e RG 785.682 SSP/TO residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins - TO, neste ato representado pela Senhora NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA Pregoeira da Prefeitura, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços n.º 006/2023, sucedido em 25 de Maio de 2023, às 11:30 hs.

1 - DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA -ME CNPJ: 42.369.035/0001-42

2 - ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS - MEI CNPJ: 46.086.306/0001-03

Perfazendo assim um valor global de R\$ 138.958,65 (cento e trinta e oito mil e novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia 30 de Maio de 2023.